
L'anno  duemilaventi addì  sedici del mese di marzo,

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
Premesso che:

nelle linee programmatiche di mandato della vigente amministrazione comunale gli ambiti
della cultura e del turismo sono posti in particolare evidenza prevedendo precisi indirizzi e
azioni per potenziare l’offerta cittadina in tali settori, al fine di rafforzare l’identità e
l’immagine di Palmiano secondo una logica di qualità e diversificazione delle proposte  in
ottica di attrattività e valorizzazione del patrimonio culturale;

Palmiano in questi anni ha saputo costruire  proposte qualificate a valenza culturale e
turistica  grazie all’insieme integrato di eccellenze ed eventi,  i riscontri di partecipazione e di
gradimento da parte del pubblico sono stati estremamente positivi, con dati in crescita di
anno in anno, rafforzando il convincimento di procedere nella direzione individuata;

l’Amministrazione il 30/08/2019 ha presentato Manifestazione di Interesse all’Avviso
pubblico per la compartecipazione della Camera di Commercio della Marche alle iniziative
di promozione turistica e valorizzazione del patrimonio culturale realizzate e da realizzare
nel 2019 dai Comuni marchigiani.

Preso atto che:

 Il Comune di Palmiano, da oltre venti anni si è dedicato con impegno costante ed
investimenti rilevanti alla promozione della Patata del Monti Sibillini, tanto da essere oggi il
comune di riferimento per la produzione e promozione di questo prodotto. Convinti che la
promozione e la valorizzazione dei prodotti tipici sia la strada maestra per il rilancio
del territorio Piceno. Per il raggiungimento di tale scopo si propongono due progetti,
l’istituzione di un “Tavolo permanente per lo studio e la commercializzazione della Patata dei
Monti Sibillini” e la costituzione di un primo nucleo del “Museo-Laboratorio della Patata”. La
valorizzazione del territorio e dei suoi prodotti passa anche attraverso la sua storia e le

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

                                                                                                                       C O P I A

Registro Generale  n. 48

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA E   DEMOGRAFICA

NUMERO 7  DEL 16-03-2020

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 7 del 16-03-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE  DELLA CAMERA DI COMMERCIO DELLE
MARCHE  ALLE  INIZIATIVE DI PROMOZIONE TURISTICA E
VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE DEL COMUNE
DI PALMIANO - PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.



tradizioni a loro legate: così, a seguito dello studio sulla diffusione della patata nei Sibillini,
l’Amministrazione Comunale di Palmiano intende istituire un primo nucleo museale per la
diffusione e la conoscenza attiva della storia di questo prodotto tipico.

Ritenuto
allo scopo di realizzare i progetti di cui sopra, di incaricare quale partner nell’organizzazione
l’Impresa FAS DI CORRADI MARCO & C. snc di Ascoli Piceno P.Iva 01976060440;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai  capitoli 1703 art. 1 e 1703 art. 2 del
vigente bilancio pluriennale – annualità 2020 sufficientemente capiente;

visti

Viste le seguenti deliberazioni di C.C.:

n. 10 del 30 marzo 2019 con la quale è stata approvata la nota di aggiornamento al
DUP 2019
-2021;

n. 11 del 30 marzo 2019, con cui è stato approvato il Bilancio di Previsione
Finanziario 2019 - 2021 e i relativi allegati;

Visto Il TUEL, lo Statuto Comunale e il regolamento di contabilità;

          Visto il Decreto Sindacale N. 1/2019, Prot. N. 1283, in data 7 Giugno 2019, con il quale
il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di questo Comune, con il provvedimento
sopraindicato, ha nominato se medesimo, Responsabile dell'Area Amministrativa e
Demografica,  ai sensi dell'art. 53  - comma 23;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
Dirigente;

DETERMINA

di impegnare in favore del creditore l’Impresa FAS di CORRADI MARCO & C. snc di
Ascoli Piceno  P.Iva 01976060440, ai sensi dell’art. 183 del TUEL e del principio
contabile applicato all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, l’importo di € 5.000,00 sul capitolo 1703
art. 4 codice di bilancio 16.01/1.03.02.99.999, imputato contabilmente a carico
dell’annualità 2020 del vigente bilancio pluriennale, per l’istituzione di un “Tavolo
permanente per lo studio e la commercializzazione della Patata dei Monti Sibillini” e la
costituzione di un primo nucleo del “Museo-Laboratorio della Patata”.

di dare atto, ai sensi dell’art. 183, c. 9-bis, TUEL, che trattasi di spesa non ricorrente;
di dare atto che la spesa di cui al punto 3) rientra nell’ambito dell'attività istituzionale;
di dare atto che la spesa di cui al punto 3) rientra nel regime iva di split payment;

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 7 del 16-03-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art.
147- bis, c. 1, TUEL, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento, nonché la compatibilità del programma dei
conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa, di cui all’art. 183, c.8, TUEL;

dato atto che la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti sono soggetti agli obblighi di
tracciabilità di cui all’art. 3, della l. n. 136/2010 (CIG Z142B96510) e che si adempirà agli
obblighi di cui alla delibera Anac n. 39 del 20 gennaio 2016, aggiornando la sezione “Bandi di
Gara e contratti/Informazioni sulle singole procedure in formato tabellare”;

di trasmettere il presente atto al Servizio finanziario per l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, ex 147-bis, c. 1-art. 153, c. 5 TUEL.

La presente
determinazione diviene
immediatamente
esecutiva, con
l’apposizione del visto
di copertura finanziaria
da parte del
responsabile del
servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a
norma di legge.

     IL
RESPONSABILE
DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E
DEMOGRAFICA

F.to: (Amici
Giuseppe)

DETERMINAZIONE SERV.ANAG.LEVA.ELET.S.C n. 7 del 16-03-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di
regolarità  contabile
attestante  la  copertura
finanziaria  della
presente

determinazione, che
pertanto, in data
odierna, diviene
esecutiva.

Palmiano, li
16-03-2020

IL  RESPONSABILE
DEL SERVIZIO  DI
RAGIONERIA

f.to: DR.
CIPPITELLI
ANGELO

ATTESTATO DI
PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della
su  estesa
determinazione  viene
iniziata  oggi  la
pubblicazione  all'Albo

Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal
20-05-2020    al
04-06-2020.

Palmiano, li
20-05-2020

IL SEGRETARIO
COMUNALE

f.to:  DR. ERCOLI
PASQUALE

Palmiano, li  20-05-2020

VISTO:                                 IL SINDACO

                             f.to:  AMICI GIUSEPPE

E' copia conforme all'originale da servire per uso
amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 20-05-2020
                                                                                   IL
SEGRETARIO COMUNALE

                                                           DR. ERCOLI
PASQUALE

____________________________________________
___________________


